
                              

 

 

 

 

 

 

 
 RESOLUCIÓN N° 1784/17-C.D. 

     CORRIENTES, 13 de junio de 2017.- 

 

 VISTO: 

 El Expte. Nº 10-2017-03832, por el que se tramita la CONVOCATORIA A 

EVALUACIÓN DE TÍTULOS Y ANTECEDENTES, para la renovación de cargos de 

JEFES DE TRABAJOS PRÁCTICOS con las Dedicaciones que se especifican en 
diversas Asignaturas de la CARRERA DE MEDICINA de esta Facultad, como así 

también se propone la integración de las Comisiones Evaluadoras; y 

  

CONSIDERANDO: 

 Lo que establece la Resolución N° 956/09 – C. S. – Ordenanza de Carrera 
Docente de la UNNE; 

 Que las actuaciones fueron tratadas por el H. Consejo Directivo en su sesión 

ordinaria del  18 de mayo ppdo., resolviendo aprobarlas sin objeciones;  

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MEDICINA DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 
EN SU SESIÓN ORDINARIA DEL 18-05-17 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1°.- CONVOCAR A EVALUACIÓN de los señores JEFES DE TRABAJOS 

PRÁCTICOS por Concurso con las Dedicaciones que se especifican, de la CARRERA 
DE MEDICINA que se consignan en el ANEXO, conforme lo establece la Resolución N° 

956/09 – C. S. – Ordenanza de Carrera Docente de la UNNE. 

 

ARTÍCULO 2°.- Integrar las COMISIONES EVALUADORAS, con los Miembros que se 

mencionan. 

 
ARTÍCULO 3º.- Establecer que el período de inscripción para los postulantes será el 

siguiente: 

INICIO DE LA INSCRIPCIÓN: 31 de julio de 2017 

CIERRE DE LA INSCRIPCIÓN: 15 de agosto de 2017 

LUGAR DONDE SE RECIBIRÁN LAS SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN: 
Departamento Mesa de Entradas, Salidas y Archivo - Facultad de Medicina - Mariano 

Moreno 1240 - 3400-Corrientes, de lunes a viernes, en el horario de 07:30 á 12:00. 

PUBLICACIONES: En los transparentes de la Facultad de Medicina - Mariano Moreno 

1240 - 3400-Corrientes. 

 

ARTÍCULO 4°.- Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 

 

 

Prof. JUAN JOSÉ DI BERNARDO  
Secretario Académico 

Prof. SILVIA JOSEFA GARCÍA DE CAMACHO 
Vicedecana a cargo Decanato 

avm



                              

 

 

 

 

 

2 

 

A N E X O  
 

Nº ASIGNATURAS COMISIÓN EVALUADORA 

TITULAR 

COMISIÓN EVALUADORA 

SUPLENTE 

POSTULANTES 

 

CARRERA DE MEDICINA 

DEPARTAMENTO: CIENCIAS PRECLÍNICAS 

1.  

Microbiología-

Parasitología e 

Inmunología 
(Microbiología) 

Un (1) JTP Exclusiva 

- Luis Antonio Merino 

- Gustavo Emilio Giusiano 

- María Josefa Felisa Rea  
- Fabián Szepeluk (CEMEK) 

- Cristina Mercedes Gene 

- Viviana Lifschitz 

- María Elena Grachot 
- Guido Miguel Massa (CEMEK) 

DELUCA, Gerardo Daniel 

2.  

Farmacología 

 

Un (1) JTP Semi 

Exclusiva 

- Lorena Dos Santos Antola 

- María Teresa Rocha 

- Sergio Daniel Morales 

- Daniel Alonso (CEMEK) 

- Rosana Ma. del Rosario Gerometta 

- Jorge Raúl Cialzeta 

- Julio Omar Ibañez 

- Nicolás Deltín (CEMEK) 

HARTMAN, Isabel 

 

DEPARTAMENTO: PRÁCTICA OBLIGATORIA FINAL 

3.  

Práctica Obligatoria Final 

(Medicina) 
 

Cuatro (4) JTP Exclusiva 

- Viviana de los Angeles Navarro 

- Mario Germán Pagno 
- Silvia Fabiana Rodriguez Cuimbra 

 

- Wilfrido Rafael D´Angelo 

- Arturo Andrés Vizcaino 
- Carlos Alberto Cassella 

 

DENEGRI, Lilian Norma 

GRILLO, Silvina Verónica 
SCHMIDT, Mauricio Andrés 

SOTELO, Horacio Raimundo 

4.  

Práctica Obligatoria Final 

(Cirugía) 

 

Cinco (5) JTP Exclusiva 

- Wilfrido Rafael D´Angelo 

- Mauricio Andrés Schmidt 

- Arturo Andrés Vizcaino 

 

- Viviana de los Angeles Navarro 

- Mario Germán Pagno 

- Silvia Fabiana Rodriguez Cuimbra 

 

RODRIGUEZ, Mario José 

ROUX, Graciela María Magdalena 

Sandoval, Marcos Arturo Jesús 

VELOSO, Omar Alfredo 

5.  

Práctica Obligatoria Final 

(Pediatría) 
 

Un (1) JTP Exclusiva 

- Mónica Cristina Auchter 

- María Amalia Blugerman 
- Carlos Alberto Cassella 

 

- M. Alejandra Elizalde Cremonte 

- Mauricio Andrés Schmidt 
- Mario Germán Pagno 

 

SERVIN, Roxana Estela 

6.  

Práctica Obligatoria Final 

(Obstetricia) 

Tres (3) JTP Exclusiva 

- Mónica Cristina Auchter 

- Carlos Alberto Cassella 

- M. Alejandra Elizalde Cremonte 

- María Amalia Blugerman 

- Viviana de los Angeles Navarro 

- Wilfrido Rafael D´Angelo 

ABREO, Griselda Itati 

ROSCIANI, Elena Beatriz 

SOSA TROTTI, Roberto  Aníbal 

 


